



2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年7月31日

東

上場会社名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ 上場取引所
コード番号 7327 URL <https://www.dhfg.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 殖栗 道郎
問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 三島 康人 TEL 025-224-7111
特定取引勘定設置の有無 無
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円、小数点第1位未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	69,662	20.6	25,237	44.1	17,685	38.3
2026年3月期第1四半期	57,738	10.8	17,506	18.4	12,786	18.9

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 38,208百万円(97.6%) 2026年3月期第1四半期 19,333百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	67.37	—
2026年3月期第1四半期	48.83	—

(注) 当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。1株当たり四半期純利益については、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	10,657,274	598,380	5.6
2026年3月期	10,840,284	569,451	5.2

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 598,371百万円 2026年3月期 569,441百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期 (分割後換算)	—	81.00 (27.00)	—	36.00	— (63.00)
2027年3月期 (予想)	—	40.00	—	40.00	80.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

2. 当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。

2026年3月期の第2四半期末の配当金については当該株式分割前の実際の配当額を記載しております。2026年3月期の期末配当金については当該株式分割後の金額を記載し、年間配当金合計は株式分割の実施により単純合算できないため「—」として記載しております。

なお、株式分割を考慮した場合の2026年3月期の年間配当金合計は63円00銭となります。

3. 2027年3月期の連結業績予想（2026年4月1日～2027年3月31日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	38,800	21.1	26,400	15.7	100.34
通期	78,000	27.6	53,000	25.8	201.44

(注) 直前に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社 (社名) 株式会社 REGIONAL SHIFT

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2027年3月期1Q	275,657,868株	2026年3月期	275,657,868株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	12,555,376株	2026年3月期	13,212,068株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2027年3月期1Q	262,516,111株	2026年3月期1Q	261,842,418株

(注) 当社は、2025年10月1日付で普通株式1株につき3株の割合で株式分割を行っております。期中平均株式数（四半期累計）については、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたものと仮定して算定しております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
- 配当予想及び業績予想の修正の詳細につきましては、本日開示しております『「2027年3月期第2四半期（累計）及び通期業績予想の上方修正」並びに「2027年3月期 配当予想の修正（増配）」に関するお知らせ』をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	P. 2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	P. 2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)	P. 7
(セグメント情報等の注記)	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 8
(継続企業の前提に関する注記)	P. 8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 8

※2027年3月期 第1四半期決算説明資料

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間の国内経済は、中東情勢や物価上昇の影響が残るものの、企業収益には改善の動きがみられ、個人消費も雇用・所得環境の改善などを背景に持ち直しの動きとなるなど、全体として緩やかな回復となりました。

当社グループの主要な営業基盤である新潟県内の経済につきましては、原材料高の影響などを受けつつも、企業収益および雇用・所得環境に改善の動きがみられるなど、全体として持ち直しの動きとなりました。

このような金融経済環境のもと、当第1四半期連結累計期間の損益状況につきましては、以下のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息の増加等により、前年同期比119億23百万円増加し、696億62百万円となりました。

経常費用は、預金利息の増加等により、前年同期比41億92百万円増加し、444億24百万円となりました。

以上の結果、経常利益は前年同期比77億31百万円増加し、252億37百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比48億98百万円増加し、176億85百万円となりました。

セグメントごとの損益状況につきましては、以下のとおりとなりました。

・銀行業

経常収益は、前年同期比112億19百万円増加し、604億68百万円となりました。セグメント利益（経常利益）は、前年同期比67億32百万円増加し、234億60百万円となりました。

・リース業

経常収益は、前年同期比3億46百万円増加し、59億76百万円となりました。セグメント利益（経常利益）は、前年同期比2億0百万円増加し、3億40百万円となりました。

・証券業

経常収益は、前年同期比5億81百万円増加し、18億33百万円となりました。セグメント利益（経常利益）は、前年同期比5億4百万円増加し、8億86百万円となりました。

・その他

経常収益は、前年同期比47億82百万円増加し、143億87百万円となりました。セグメント利益（経常利益）は、前年同期比45億7百万円増加し、116億28百万円となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末比1,830億円減少し、10兆6,572億円となりました。また、純資産は、前連結会計年度末比289億円増加し、5,983億円となりました。

主要勘定の残高につきましては、以下のとおりとなりました。

預金は、前連結会計年度末比1,257億円増加し、8兆6,391億円となりました。譲渡性預金は、前連結会計年度末比549億円減少し、1,147億円となりました。

貸出金は、前連結会計年度末比78億円増加し、5兆8,799億円となりました。

有価証券は、前連結会計年度末比1,176億円減少し、2兆3,955億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期第2四半期（累計）および通期の連結業績予想につきましては、2026年5月15日に公表した数値から修正しており、第2四半期（累計）の経常利益は388億円、親会社株主に帰属する中間純利益は264億円、通期の経常利益は780億円、親会社株主に帰属する当期純利益は530億円を見込んでおります。

詳細につきましては、本日開示しております『「2027年3月期第2四半期（累計）及び通期業績予想の上方修正」並びに「2027年3月期 配当予想の修正（増配）」に関するお知らせ』をご覧ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
現金預け金	2,026,292	1,963,180
買入金銭債権	14,158	12,133
商品有価証券	2,355	2,472
金銭の信託	4,943	4,943
有価証券	2,513,197	2,395,579
貸出金	5,872,093	5,879,991
外国為替	29,129	28,330
その他資産	280,274	264,830
有形固定資産	53,456	53,709
無形固定資産	5,142	5,394
退職給付に係る資産	51,784	56,065
繰延税金資産	3,024	3,013
支払承諾見返	18,479	21,933
貸倒引当金	△34,048	△34,303
資産の部合計	10,840,284	10,657,274
負債の部		
預金	8,513,335	8,639,132
譲渡性預金	169,685	114,751
売現先勘定	179,628	161,453
債券貸借取引受入担保金	355,430	153,994
借入金	784,182	690,200
外国為替	503	561
信託勘定借	24,530	25,336
その他負債	188,419	205,984
賞与引当金	2,797	189
役員賞与引当金	174	—
株式報酬引当金	1,055	1,102
退職給付に係る負債	700	695
役員退職慰労引当金	48	38
睡眠預金払戻損失引当金	630	587
偶発損失引当金	1,815	1,730
固定資産解体費用引当金	650	650
特別法上の引当金	31	31
繰延税金負債	24,196	35,983
再評価に係る繰延税金負債	4,537	4,537
支払承諾	18,479	21,933
負債の部合計	10,270,833	10,058,893

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
純資産の部		
資本金	30,000	30,000
資本剰余金	102,988	102,988
利益剰余金	356,138	364,188
自己株式	△8,271	△7,914
株主資本合計	480,854	489,261
その他有価証券評価差額金	14,946	25,953
繰延ヘッジ損益	41,496	51,738
土地再評価差額金	8,657	8,657
退職給付に係る調整累計額	23,486	22,760
その他の包括利益累計額合計	88,586	109,109
非支配株主持分	9	9
純資産の部合計	569,451	598,380
負債及び純資産の部合計	10,840,284	10,657,274

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
経常収益	57,738	69,662
資金運用収益	34,995	40,360
(うち貸出金利息)	16,095	20,264
(うち有価証券利息配当金)	15,425	15,722
信託報酬	26	26
役務取引等収益	8,962	10,133
その他業務収益	8,603	10,774
その他経常収益	5,151	8,368
経常費用	40,231	44,424
資金調達費用	11,165	12,503
(うち預金利息)	3,285	5,547
役務取引等費用	2,743	2,895
その他業務費用	6,706	9,879
営業経費	16,539	16,146
その他経常費用	3,077	2,999
経常利益	17,506	25,237
特別利益	238	—
固定資産処分益	101	—
固定資産解体費用引当金戻入益	136	—
特別損失	42	17
固定資産処分損	4	9
減損損失	38	7
税金等調整前四半期純利益	17,702	25,220
法人税、住民税及び事業税	4,009	5,069
法人税等調整額	906	2,465
法人税等合計	4,915	7,535
四半期純利益	12,786	17,685
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△0	△0
親会社株主に帰属する四半期純利益	12,786	17,685

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	12,786	17,685
その他の包括利益	6,547	20,523
その他有価証券評価差額金	10,483	11,007
繰延ヘッジ損益	△3,542	10,242
退職給付に係る調整額	△393	△726
四半期包括利益	19,333	38,208
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	19,334	38,208
非支配株主に係る四半期包括利益	△0	△0

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更に関する注記)

当第1四半期連結会計期間において、株式会社 REGIONAL SHIFTを新たに設立したため、連結の範囲に含めております。

(セグメント情報等の注記)

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	証券業	計				
経常収益								
外部顧客に対する経常収益	49,002	5,541	1,243	55,786	2,058	57,845	△107	57,738
セグメント間の内部経常収益	246	88	8	343	7,547	7,891	△7,891	—
計	49,248	5,630	1,251	56,130	9,605	65,736	△7,998	57,738
セグメント利益	16,727	140	381	17,249	7,121	24,370	△6,863	17,506

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。また、差異調整につきましては、経常収益と四半期連結損益計算書の経常収益計上額との差異について記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務、クレジットカード業務等を含んでおります。
3. 外部顧客に対する経常収益の調整額△107百万円には、パーチェス法に伴う経常収益調整額△23百万円等を含んでおります。
4. セグメント利益の調整額△6,863百万円は、セグメント間取引消去等であります。
5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

当第1四半期連結累計期間において、固定資産の減損損失額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

Ⅱ 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント				その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	銀行業	リース業	証券業	計				
経常収益								
外部顧客に対する経常収益	60,128	5,880	1,821	67,830	1,963	69,794	△132	69,662
セグメント間の内部経常収益	340	95	11	447	12,424	12,871	△12,871	—
計	60,468	5,976	1,833	68,278	14,387	82,665	△13,003	69,662
セグメント利益	23,460	340	886	24,686	11,628	36,315	△11,077	25,237

- (注) 1. 一般企業の売上高に代えて、経常収益を記載しております。また、差異調整につきましては、経常収益と四半期連結損益計算書の経常収益計上額との差異について記載しております。
2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、信用保証業務、クレジットカード業務等を含んでおります。
3. 外部顧客に対する経常収益の調整額△132百万円には、パーチェス法に伴う経常収益調整額△52百万円等を含んでおります。
4. セグメント利益の調整額△11,077百万円は、セグメント間取引消去等であります。
5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

当第1四半期連結累計期間において、固定資産の減損損失額に重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	1,615百万円	932百万円

2027年3月期 第1四半期決算説明資料



【 目 次 】

1. 損益の状況	(1) 第四北越フィナンシャルグループ 連結	1
	(2) 第四北越銀行 単体	2
2. 利鞘	(1) 全店分 第四北越銀行 単体	3
	(2) 国内業務部門 第四北越銀行 単体	3
3. 預金等、貸出金残高	第四北越銀行 単体	3
4. 投資信託・公共債等預かり資産残高	第四北越銀行 単体	4
5. 有価証券関係損益	第四北越銀行 単体	4
6. 有価証券の評価損益 (繰延ヘッジ考慮後)	(1) 第四北越フィナンシャルグループ 連結	4
	(2) 第四北越銀行 単体	4
7. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権	(1) 第四北越フィナンシャルグループ 連結	5
	(2) 第四北越銀行 単体	5

(注) 1. 記載金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。
2. 前年同期比、2025年6月期比、2025年6月末比欄の計数は、表上の数値による計算結果を表示しております。
3. 自己資本比率につきましては、現在算出中につき、確定次第開示致します。

1. 損益の状況

(1) 第四北越フィナンシャルグループ 連結

- FG連結の親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比48億円増益の176億円となりました。
 なお、第2四半期の予想値（本日修正公表値264億円）に対する進捗率は66.9%、通期の予想値（本日修正公表値530億円）に対する進捗率は33.3%となっております。
- 連結コア粗利益は、前年同期比75億円増益の398億円となりました。
 資金利益は40億円、役務取引等利益は10億円、その他業務利益（除く国債等債券損益）は25億円それぞれ増益となりました。
- 経常利益は、前年同期比77億円増益の252億円となりました。
 連結コア粗利益の増益に加え、有価証券関係損益（国債等債券損益+株式等関係損益）が1億円増加し、営業経費は3億円、貸倒償却引当費用は1億円それぞれ減少しました。

(単位:百万円)

		2027年3月期		2026年3月期	(参考) 2026年3月期
		第1四半期	前年同期比	第1四半期	
連結粗利益	1	36,018	4,044	31,974	97,207
(うち連結コア粗利益)	2	(39,825)	(7,584)	(32,241)	(134,666)
資金利益	3	27,859	4,028	23,831	90,088
役務取引等利益	4	7,263	1,018	6,245	29,393
その他業務利益	5	894	△1,003	1,897	△22,274
(除く国債等債券損益)	6	(4,702)	(2,538)	(2,164)	(15,184)
(うち国債等債券損益)	7	(△3,807)	(△3,541)	(△266)	(△37,459)
営業経費(△)	8	16,146	△393	16,539	64,595
貸倒償却引当費用(△)	9	1,167	△197	1,364	10,301
貸出金償却(△)	10	130	△22	152	1,117
個別貸倒引当金繰入額(△)	11	857	△382	1,239	9,350
一般貸倒引当金繰入額(△)	12	△25	133	△158	△810
延滞債権等売却損(△)	13	—	—	—	44
その他(△)	14	205	76	129	600
貸倒引当金戻入益	15	—	—	—	—
償却債権取立益	16	865	509	356	737
株式等関係損益	17	6,233	3,681	2,552	38,735
その他	18	△566	△1,093	527	△667
経常利益【388億円】	19	25,237	7,731	17,506	61,115
特別損益	20	△17	△212	195	△1,369
うち固定資産処分損益	21	△9	△106	97	△149
うち減損損失(△)	22	7	△31	38	1,403
うち固定資産解体費用引当金戻入益	23	—	△136	136	185
税金等調整前四半期(当期)純利益	24	25,220	7,518	17,702	59,746
法人税、住民税及び事業税(△)	25	5,069	1,060	4,009	20,190
法人税等調整額(△)	26	2,465	1,559	906	△2,550
四半期(当期)純利益	27	17,685	4,899	12,786	42,106
非支配株主に帰属する四半期(当期)純利益 又は四半期(当期)純損失(△)	28	△0	0	△0	2
親会社株主に帰属する四半期(当期)純利益【264億円】	29	17,685	4,899	12,786	42,103

- (注) 1. 連結粗利益 = (資金運用収益 - (資金調達費用 - 金銭の信託運用見合費用))
 + (役務取引等収益 + 信託報酬 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)
2. 連結コア粗利益 = 連結粗利益 - 国債等債券損益
3. 【 】は2027年3月期第2四半期予想値(2026年7月31日 修正公表値)

(参考1)

(単位:百万円)

連結業務純益	30	18,907	3,827	15,080	31,484
--------	----	--------	-------	--------	--------

(注) 連結業務純益 = 第四北越銀行業務純益 + その他の会社の業務純益 + 関連会社業務純益 × 持分 - 内部取引

(参考2)

(単位: %)

ROE(年率換算)	31	12.14	1.58	10.56	8.03
-----------	----	-------	------	-------	------

(注) 親会社株主に帰属する四半期純利益 ÷ 純資産の部平均残高 ÷ 91日 × 365日にて算出しております。なお、純資産の部平均残高は「純資産の部」の期首と期末の平均(除く非支配株主持分)により算出しております。

(2) 第四北越銀行 単体

- コア業務粗利益は、前年同期比69億円増益の360億円となりました。
- ・資金利益は、預金利息が増加した一方、貸出金利息が貸出金平残の増加および貸出金利回りの上昇により増加したことを主因に、前年同期比39億円増益の275億円となりました。
 - ・役務取引等利益は、投資信託や住宅ローンなどの手数料が増加したことを主因に前年同期比4億円増益の43億円となりました。
 - ・その他業務利益（除く国債等債券損益）は、お客さまの為替変動リスクを回避する効果のあるデリバティブ取引に伴う収益の増加などを主因に前年同期比25億円増益の41億円となりました。
- コア業務純益は、前年同期比65億円増益の202億円となりました。
- ・経費は、賃上げをはじめ人的資本価値向上に向けた継続的な投資やデジタル分野などへの戦略的投資により、前年同期比3億円増加しました。
- 経常利益は、前年同期比67億円増益の234億円となりました。
- ・ネット信用コストが5億円減少し、有価証券関係損益（国債等債券損益＋株式等関係損益）が1億円増加しました。
- 四半期純利益は、前年同期比43億円増益の162億円となりました。

(単位:百万円)

		2027年3月期		2026年3月期	(参考) 2026年3月期
		第1四半期	前年同期比	第1四半期	
業務粗利益	1	32,233	3,403	28,830	83,512
(コア業務粗利益)	2	(36,040)	(6,944)	(29,096)	(120,973)
資金利益	3	27,553	3,971	23,582	89,582
うち投資信託解約損益	4	1,350	476	874	—
役務取引等利益	5	4,351	438	3,913	18,677
その他業務利益	6	328	△1,005	1,333	△24,748
(除く国債等債券損益)	7	(4,135)	(2,535)	(1,600)	(12,712)
(うち国債等債券損益)	8	(△3,807)	(△3,541)	(△266)	(△37,461)
経費 (除く臨時処理分) (△)	9	15,798	394	15,404	61,362
うち人件費 (△)	10	7,998	95	7,903	31,363
うち物件費 (△)	11	6,687	162	6,525	25,957
実質業務純益	12	16,434	3,008	13,426	22,150
(コア業務純益) 【317億円】	13	(20,242)	(6,550)	(13,692)	(59,611)
(コア業務純益 (除く投資信託解約損益))	14	(18,891)	(6,073)	(12,818)	(59,611)
一般貸倒引当金繰入額 (△) ①	15	△25	162	△187	△1,190
業務純益	16	16,460	2,846	13,614	23,340
(金銭の信託運用見合費用) (△)	17	(3)	(2)	(1)	(8)
臨時損益	18	7,003	3,888	3,115	33,376
不良債権処理額 (△) ②	19	869	△109	978	8,890
(貸倒償却引当費用①+②) (△)	20	(843)	(52)	(791)	(7,700)
貸倒引当金戻入益	21	—	—	—	—
偶発損失引当金戻入益	22	85	85	—	—
償却債権取立益	23	864	512	352	730
株式等関係損益	24	6,230	3,720	2,510	39,101
その他の臨時損益	25	691	△539	1,230	2,435
経常利益 【363億円】	26	23,460	6,733	16,727	56,707
特別損益	27	△17	△78	61	△2,006
固定資産処分損益	28	△9	△70	61	△180
減損損失 (△)	29	7	7	—	1,874
固定資産解体費用引当金戻入益	30	—	—	—	48
税引前四半期(当期)純利益	31	23,443	6,655	16,788	54,701
法人税、住民税及び事業税 (△)	32	4,535	895	3,640	17,757
法人税等調整額 (△)	33	2,667	1,435	1,232	△1,617
四半期(当期)純利益 【249億円】	34	16,240	4,325	11,915	38,561
(参考)					
ネット信用コスト (△) 15+19-21-22-23	35	△106	△544	438	6,970

- (注) 1. コア業務粗利益＝業務粗利益－国債等債券損益
 2. 実質業務純益＝業務粗利益－経費（除く臨時処理分）
 3. コア業務純益＝コア業務粗利益－経費（除く臨時処理分）
 4. 【 】は2027年3月期第2四半期予想値（2026年7月31日 修正公表値）

2. 利鞘

(1) 全店分

第四北越銀行 単体

(単位：％)

		2026年6月期		2025年6月期	(参考) 2026年3月期
			2025年6月期比		
資金運用利回	①	1.56	0.23	1.33	1.32
貸出金利回	②	1.37	0.23	1.14	1.21
有価証券利回	③	2.66	0.54	2.12	2.02
資金調達原価	④	1.13	0.10	1.03	1.07
預金等利回	⑤	0.26	0.11	0.15	0.18
外部負債利回	⑥	1.30	△ 0.22	1.52	1.52
預貸金レート差	②－⑤	1.11	0.12	0.99	1.03
総資金利鞘	①－④	0.43	0.13	0.30	0.25

(2) 国内業務部門

第四北越銀行 単体

(単位：％)

		2026年6月期		2025年6月期	(参考) 2026年3月期	
		2025年6月期比				
資金運用利回	①	1.28	0.23	1.05	1.04	
	貸出金利回	②	1.34	0.23	1.11	1.18
	有価証券利回	③	1.78	0.27	1.51	1.22
資金調達原価	④	0.91	0.12	0.79	0.82	
預金等利回	⑤	0.25	0.10	0.15	0.17	
	外部負債利回	⑥	0.00	0.00	0.00	
預貸金レート差		②－⑤	1.09	0.13	0.96	1.01
総資金利鞘		①－④	0.37	0.11	0.26	0.22

3. 預金等、貸出金残高

第四北越銀行 単体

- 貸出金の期末残高は、前年同期末比3, 117億円増加し、5兆9, 236億円となりました。
- ・事業性貸出については、ストラクチャードファイナンスが堅調に推移したことを主因に県外事業性貸出が増加し、事業性貸出全体についても前年同期末比増加しました。
 - ・消費性貸出については、非対面チャネルの活用などにより、住宅ローン及び無担保ローンともに前年同期末比増加しました。
- 譲渡性預金を含めた預金等残高は、個人・法人ともに堅調に推移したことから、前年同期末比908億円増加し、8兆8, 049億円となりました。

(単位:億円)

	2026年6月末		2025年6月末	(参考) 2026年3月末
		2025年6月末比		
貸出金残高	59,236	3,117	56,119	59,150
県内事業性貸出残高	16,532	△ 125	16,657	16,869
うち中小企業向け貸出残高	13,162	△ 276	13,438	13,488
県外事業性貸出残高	21,030	3,259	17,771	20,429
うち中小企業向け貸出残高	7,850	1,522	6,328	7,619
消費性貸出残高	16,074	837	15,237	15,870
公金貸出残高	5,600	△ 852	6,452	5,981
預金等残高	88,049	908	87,141	87,325
うち県内預金等残高	86,089	745	85,344	85,274
うち個人預金等残高	57,558	69	57,489	57,172
うち法人預金等残高	24,749	749	24,000	23,780

(注) 預金等残高＝預金＋譲渡性預金

4. 投資信託・公共債等預かり資産残高

第四北越銀行 単体

(単位:億円)

	2026年6月末		2025年6月末	(参考) 2026年3月末
		2025年6月末比		
預かり資産残高	12,947	2,166	10,781	12,187
投資信託 (ファンドラップ含む)	2,887	820	2,067	2,480
公共債	1,171	239	932	1,068
保険	8,889	1,108	7,781	8,639
(参考) 第四北越証券	7,032	1,638	5,394	6,562

5. 有価証券関係損益

第四北越銀行 単体

(単位:百万円)

	2026年6月期		2025年6月期	(参考) 2026年3月期
		2025年6月期比		
国債等債券損益 (5 勘定戻)	△ 3,807	△ 3,541	△ 266	△ 37,461
売却益	677	△ 713	1,390	2,415
償還益	—	△ 0	0	8
売却損 (△)	2,712	1,075	1,637	39,190
償還損 (△)	1,772	1,752	20	673
償却 (△)	—	—	—	20
株式等関係損益 (3 勘定戻)	6,230	3,720	2,510	39,101
売却益	6,741	2,722	4,019	42,563
売却損 (△)	499	△ 916	1,415	3,356
償却 (△)	10	△ 83	93	106

6. 有価証券の評価損益(繰延ヘッジ考慮後)

(1) 第四北越フィナンシャルグループ 連結

(単位:億円)

	2026年6月末				2025年6月末				(参考) 2026年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益			貸借対照表 計上額	評価損益			貸借対照表 計上額	評価損益		
		評価益	評価損			評価益	評価損			評価益	評価損	
満期保有目的	1,120	△60	—	60	1,407	△31	0	31	1,208	△59	0	59
その他有価証券	22,639	1,148	2,727	1,578	26,074	200	1,562	1,361	23,736	851	2,356	1,505
株式	2,561	1,536	1,542	6	2,095	1,006	1,018	11	2,333	1,299	1,304	5
債券※	10,078	△677	356	1,034	13,967	△602	61	664	9,832	△642	272	914
その他	9,999	290	827	537	10,011	△203	482	685	11,570	194	780	585
うち外国証券※	4,560	1	448	447	6,887	△230	294	524	6,486	△9	419	429
合計 (繰延ヘッジ考慮後)	23,759	1,088	2,727	1,638	27,482	169	1,562	1,392	24,945	791	2,356	1,565

(2) 第四北越銀行 単体

(単位:億円)

	2026年6月末				2025年6月末				(参考) 2026年3月末			
	貸借対照表 計上額	評価損益			貸借対照表 計上額	評価損益			貸借対照表 計上額	評価損益		
		評価益	評価損			評価益	評価損			評価益	評価損	
満期保有目的	1,094	△60	—	60	1,392	△31	—	31	1,193	△59	0	59
その他有価証券	22,426	1,106	2,678	1,571	25,896	199	1,554	1,354	23,526	811	2,312	1,500
株式	2,349	1,487	1,491	3	1,917	997	1,007	9	2,123	1,253	1,257	4
債券※	10,078	△673	356	1,030	13,967	△598	61	660	9,832	△638	272	910
その他	9,999	292	830	537	10,011	△200	485	685	11,570	197	782	585
うち外国証券※	4,560	1	448	447	6,887	△230	294	524	6,486	△9	419	429
合計 (繰延ヘッジ考慮後)	23,521	1,046	2,678	1,631	27,289	168	1,554	1,386	24,720	752	2,312	1,560

※債券及び外国証券については、時価変動リスクを低減する目的で金利スワップによる繰延ヘッジを行っており、評価損益は繰延ヘッジ考慮後の計数を記載しております。

7. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

(1) 第四北越フィナンシャルグループ 連結

(単位:億円)

	2026年6月末	2025年6月末比	2025年6月末	(参考) 2026年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	86	10	76	94
危険債権	1,025	△ 36	1,061	1,059
要管理債権	38	0	38	34
三月以上延滞債権額	8	3	5	7
貸出条件緩和債権額	30	△ 2	32	27
小計 (A)	1,150	△ 26	1,176	1,188
正常債権	58,506	2,924	55,582	58,340
債権額合計 (B)	59,656	2,897	56,759	59,529
不良債権比率 (A) ÷ (B)	1.92%	△ 0.15%	2.07%	1.99%

(2) 第四北越銀行 単体

(単位:億円)

	2026年6月末	2025年6月末比	2025年6月末	(参考) 2026年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	74	9	65	82
危険債権	1,014	△ 44	1,058	1,048
要管理債権	38	0	38	34
三月以上延滞債権額	8	3	5	7
貸出条件緩和債権額	30	△ 2	32	26
小計 (A)	1,127	△ 34	1,161	1,165
正常債権	58,965	3,017	55,948	58,792
債権額合計 (B)	60,093	2,983	57,110	59,958
不良債権比率 (A) ÷ (B)	1.87%	△ 0.16%	2.03%	1.94%

以 上